nhánh Thăng Long và anh Phùng Đoài T đã ký Giấy đăng ký mở và sử dụng tài 

khoản thanh toán, thẻ ghi nợ, dịch vụ ngân hàng điện tử và vay vốn ngày 

10/06/2016. Đến ngày 24/6/2016 Ngân hàng chấp thuận cho vay và giải ngân tiền 

vay cho anh T số tiền: 150.000.000,đ (Một trăm năm mươi triệu đồng), mục đích 

vay: mua đồ gia dụng, thời hạn vay: 48 tháng kể từ ngày giải ngân, lãi suất: 

24%/năm, lãi suất điều chỉnh định kỳ 03 tháng/lần vào các ngày 01/01, 01/4, 01/7 

và 01/10 hàng năm. Ngày điều chỉnh lãi suất đầu là ngày 01/10/2016, mức điều

[...]

Lãi suất bán vốn là mức lãi suất do hội sở chính của bên Ngân 

hàng xác định từng thời kỳ; hình thức vay: tín chấp. Trả gốc và lãi một tháng/lần 

vào ngày 24 hàng tháng. Anh T đã trả được số tiền gốc là: 66.798.680,đ.  Lãi: 

18.156.971,đ. Số tiền gốc tính đến ngày 16/6/2020 còn phải trả là: 83.201.320,đ 

(Tám mươi ba triệu hai trăm linh một nghìn ba trăm hai mươi đồng) và tiền lãi đến 

ngày 16/06/2020 là: 147.033.244,đ.  Tổng nợ gốc và lãi đến ngày 16/6/2020 là: 

230.234.564,đ (Hai trăm ba mươi triệu hai trăm ba bốn nghìn năm trăm sáu bốn 

đồng). Tính từ ngày 13/7/2019 cho đến nay thì anh T chưa trả thêm được số tiền

[...]

Bị đơn Anh Phùng Đoài T trình bày: Ngày 10/06/2016 anh đã ký với  Ngân 

hàng TMCP V tại Giấy đăng ký mở và sử dụng tài khoản thanh toán, thẻ ghi nợ, dịch 

vụ ngân hàng điện tử và vay vốn, đến ngày 24/6/2019 thì được Ngân hàng giải ngân 

số tiền là: 150.000.000đ (Một trăm năm mươi triệu đồng), thời hạn vay: 48 tháng, 

lãi suất: 24%/năm, mục đích vay: mua đồ gia dụng, hình thức vay tín chấp. Anh đã 

ký vào bản điều khoản và điều kiện về sử dụng tài khoản thanh toán, thẻ ghi nợ và 

vay tiêu dùng cá nhân với Ngân hàng. 

Anh T đã trả được cho ngân hàng VPbank số tiền gốc: 66.798.680đ (Sáu 

mươi sáu triệu bảy trăm chín mươi tám nghìn sáu trăm tám mươi đồng) và tiền lãi: 

18.156.971,đ. Tổng cộng anh T đã trả đến ngày 12/7/2019 được cho ngân hàng 

tổng số tiền gốc và lãi là: 84.955.651đ. Nay Ngân hàng TMCP V khởi kiện yêu cầu 

anh T phải trả số tiền gốc là: 83.201.320đ và lãi theo quy định của pháp luật thì anh

[...]

lãi suất do hội sở chính của bên Ngân hàng xác định từng thời kỳ; hình thức vay: 

tín chấp. Trả gốc và lãi một tháng/lần vào ngày 24 hàng tháng. Tính từ ngày vay 

đến nay: Anh T đã trả được số tiền gốc là: 66.798.680,đ. Lãi: 18.156.971,đ. Số tiền 

gốc tính đến ngày 16/6/2020 còn phải trả là: 83.201.320,đ (Tám mươi ba triệu hai 

trăm linh một nghìn ba trăm hai mươi đồng) và tiền lãi đến ngày 16/06/2020 là: 

147.033.244,đ.  Tổng nợ gốc và lãi đến ngày 16/6/2020 là: 230.234.564,đ (Hai 

trăm ba mươi triệu hai trăm ba bốn nghìn năm trăm sáu bốn đồng). Tính từ ngày 

13/7/2019 cho đến nay thì anh T chưa trả thêm được số tiền gốc và lãi nào cho